



## Svar på medborgarinitiativ angående tryggheten av palliativa vårdplatser inom Österbottens välfärdsområde, E-M Strömsholm

Välfärdsområdesstyrelse 15.04.2024 § 88  
1585/00.02.01/2024

Beredare Penttinen Erkki  
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 359 2922, fornamn.efternamn@ovph.fi

Eva-Maria Strömsholm har gjort medborgarinitiativ (bilaga) om att trygga de palliativa vårdplatserna inom Österbottens välfärdsområde:

- Österbottens välfärdsområde tryggar de palliativa bäddplatserna samt att dessa bäddplatser inte minskas.
- Välfärdsområdet granskar och planerar möjlighet till fortsatt fortbildning för personalen inom palliativ vård samt att det finns tillräckligt med specialutbildad personal inom området.
- Möjlighet till lugn avdelningsvård kan garanteras patienten och på samma gång kunna tillgodose de språkliga aspekterna.

Som svar till medborgarinitiativ konstateras att det finns mycket kunnande i palliativ vård i Österbottens välfärdsområde. Den personal som arbetar med patienterna i den palliativa vården och vården i livets slutskede är motiverad och engagerad i palliativa vården. I välfärdsområdet har hemsjukhusverksamheten utvidgats till områden där man tidigare inte erbjudit dylik verksamhet. Hemsjukhuset tillhandahåller även andra hälsojänster och utvidgningen av verksamheten hänför sig inte uttryckligen till den palliativa vården. Med en väl planerad vård i livets slutskede kan patienten klara sig längre där hemma, vilket igen minskar behovet av vård på inrättning. De allmänmedicinska avdelningarna fungerar vid behov som stöдавdelningar för de patienter som får sin palliativa vård eller vård i livets slutskede där hemma. I praktiken innebär det här att man ser till att dessa patienter kan förflyttas till en vårdplats så fort som möjligt.

Inom ramen för det projekt som syftade till att utveckla den palliativa vården ordnade man också en utbildningshelhet i palliativ vård för boendeservicen, där man behandlade frågor som hänförde sig till den palliativa vården och vården i livets slutskede. Utbildningarna ordnades på båda språken, och spelades in och sparades.

Den plan som upprättas för vården i livets slutskede upprättas i dialog med patienten och hans anhöriga. I samband med den här dialogen går man igenom sjukdomsförloppet, målet med vården och begränsningarna i vården tillsammans med patienten och de anhöriga. I planen förutses behandlingen av fysiska symtom samt patientens och de anhörigas behov av psykiskt, socialt och andligt stöd. Av planen framgår det också var patienten vårdas, vart man ska ta kontakt vid problem och var stöдавdelningen finns.

Det är inte särdeles många anmälningar om farliga situationer eller anmärkningar som inkommer om de språkliga kunskaperna hos personalen som deltar i den palliativa vården eller i vården i livets slutskede.

### **Sektordirektör, personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki**

föreslår, att områdesstyrelsen beslutar att acceptera ovanstående redogörelse som svar på initiativet och att initiativet härmed är slutbehandlad.

### **Beslut:**

Förslaget godkändes.

Distribution